- ❖ Mengenai fatwa Al-Lakhmi, maka yang dia maksudkan adalah Abdul Wahhab bin Abdurrahman bin Rustum dan kelompoknya, bukan Asy-Syaikh Muhammad bin Abdul Wahhab dan para pengikutnya. Hal ini karena tahun wafatnya Al-Lakhmi adalah 478 H, sedangkan Asy-Syaikh Muhammad bin Abdul Wahhab wafat pada tahun 1206 H /Juni atau Juli 1792 M. Amatlah janggal bila ada orang yang telah wafat, namun berfatwa tentang seseorang yang hidup berabad-abad setelahnya. Adapun Abdul Wahhab bin Abdurrahman bin Rustum, maka dia meninggal pada tahun 211 H. Sehingga amatlah tepat bila fatwa Al-Lakhmi tertuju kepadanya.

Kekuasaan Daulah ini membentang dari Laut Merah (barat) hingga Teluk Arab (timur), dan dari Syam (utara) hingga Yaman (selatan), daulah ini dikenal dalam sejarah dengan sebutan **Daulah Su'udiyah I**. Pada tahun 1233 H/1818 M daulah ini diporandakan oleh pasukan Dinasti Utsmani yang dipimpin Muhammad 'Ali Basya. Pada tahun 1238 H/1823 M berdiri kembali **Daulah Su'udiyah II** yang diprakarsai oleh Al-Imam Al-Mujahid Turki bin Abdullah bin

²¹ Diringkas dari **Haqiqatu Da'wah Asy-Syaikh Muhammad bin 'Abdul Wahhab wa Atsaruha Fil 'Alamil Islami**, karya Dr. Muhammad bin Abdullah As-Salman, yang dimuat dalam **Majallah Al-Buhuts Al-Islamiyyah** edisi. 21, hal. 140-145.

Muhammad bin Su'ud, dan runtuh pada tahun 1309 H/1891 M. Kemudian pada tahun 1319 H/1901 M berdiri kembali **Daulah Su'udiyah III** yang diprakarsai oleh Al-Imam Al-Mujahid Abdul 'Aziz bin Abdurrahman bin Faishal bin Turki Alu Su'ud. **Daulah Su'udiyah III** ini kemudian dikenal dengan nama **Al-Mamlakah Al-'Arabiyyah As-Su'udiyah**, yang dalam bahasa kita biasa disebut **Kerajaan Saudi Arabia**.